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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M24814002R

2. Data e Regjistrimit 14/12/2022
3. Emri i Subjektit Erseka Solar Park 2
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 12/12/2022
6. Kohëzgjatja                  Nga: 12/12/2022

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Korce Korçe   Nr. pasurie 3/1149-N2 Kompleksi Favina, Rr. 
Anastas Lakce, Korce, Shqiperi 7001. 7001
1.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00
9. Objekti i aktivitetit ?Ndërtimin e centralit gjenerues të energjisë elektrike 

fotovoltaike “Erseka Solar Park 2” dhe veprave ndihmëse, 
me kapacitet të instaluar 20 MW(AC), në zonën e Ersekës, 
Bashkia Kolonjë, Qarku i Korçës. ?Prodhim, transmetim dhe 
shitje të energjisë elektrike të prodhuar nga centrali 
gjenerues “ERSEKA SOLAR PARK 2”. ?Shfrytëzimi dhe 
mirëmbajtja e centralit “ERSEKA SOLAR PARK 2” gjatë 
gjithë kohëzgjatjes së veprimtarisë tregtare të shoqërisë.
Llazi Spahiu10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 09/08/2023                Deri: 09/08/2024
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

FAVINA  SHPK
               Para: 240.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

24,00
12.4 Komente (nëse ka)
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M & K ENERGY TRADING CO
               Para: 520.000,00                Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

52,00
13.4 Komente (nëse ka)

FAVINA.1. SH.P.K.
               Para: 240.000,00                Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

24,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Erseka Solar Park 2
E-Mail: info@mkenergy.al  
Telefon:  0694044556 
Kutia Postare: 7001 7001

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Regjistrimi Fillestar: CN-046261-12-22

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

10/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-151350-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2022

Lista e Dokumenteve:
Vendim Asambleje ESP 2.pdf
Shenimet shpjeguese ESP2.pdf
_Pasqyra e pozicionit financiar 7) (1) (3).xlsx

11/08/2023 Numri i ceshtjes: CN-188486-08-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per ndryshimin e administratorit te 
shoqerise.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10E59FEE-1771-4012-9B4F-037AB2ACAFF5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C12AA18F-FB4D-4675-A26B-0DEAECF86295
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F49C7AC4-2AB5-40AB-A5FE-ECF10D95A880
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B9385A1-7FF1-477B-AF12-789ADDD58811
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED8D0B5D-7C81-4E66-9043-5F88EFDBD411
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90B6F619-2554-4C11-88B1-33CA8AB424CC
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FAVINA.1. SH.P.K.")                    , 
Contribution_Type_Code ishte         Kane ndryshuar te dhenat per            ("FAVINA  
SHPK")                    , Contribution_Type_Code ishte         Kane ndryshuar te dhenat per            
("M & K ENERGY TRADING CO")                    , Contribution_Type_Code ishte         
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Llazi Spahiu")                      Nga data "09/08/2023             
Ne daten "09/08/2024
eshte larguar administratori:            ("Andi Çomi")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 12/09/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=03A5698B-032C-48A4-A413-72272F3C9B28

